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Rödakorshälsningar 

Anna Hägg-Sjöquist
Ordförande i 
Svenska Röda Korset
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Kära Rödakorsvänner,
Sommaren går mot sitt slut och byts mot höststart i skolor, på arbetsplatser och i vår egen 
rödakorsverksamhet. I många familjer finns tyvärr också en oro för alla utgifter som väntar i höst 
och vinter. Världsekonomin fortsätter att vara skakig till följd av bland annat kriget i Ukraina, 
inflationen i Sverige ger sig inte och nyheterna talar om nya räntehöjningar. Hur kommer det gå 
med elpriserna i vinter? Kommer matpriserna fortsatt gå upp? Vad kan flyktingfamiljen göra som 
inte får dagersättningen att räcka till? Hur skall den ensamstående föräldern klara alla utgifter? 

För många kan en räddning vara att handla kläder och husgeråd i någon av alla våra second hand-
butiker. Där erbjuds möjlighet att handla till en billig peng, samtidigt som det bidrar till ett litet 
överskott till den lokala verksamheten. Men minst lika viktigt för butikernas besökare kan vara 
att få möta en rödakorsare, någon att dela oron med eller för att bryta en dag av ensamhet och få 
sig en kopp kaffe och ett samtal.

För att hjälpa till att fylla på lagret av höst- och vinterkläder till såväl barn som vuxna rullas nu 
en mindre kampanj ut, ”Från familj till familj”, som vi hoppas får fler att rensa sina garderober 
och skänka till Röda Korsets second hand-butiker. Själv har jag föresatt mig att rensa ut och 
skänka kläder och skor som vi inte längre använder men som förstås är i ett bra skick. 

På många sätt är hösten en nystart. Bland annat ska vi följa upp Riksstämmans alla beslut och 
inte minst börja planera hur vi tar oss an vår nya strategi – med visionen om ett medmänskligt 
Sverige i en hållbar värld – som sträcker sig fram till 2030. För att kunna förverkliga strategins 
mål behöver vi börja med att vända den negativa medlemsutvecklingen och fokusera på att 
engagera fler medlemmar och frivilliga, i vår gemensamma vision kommande år.

Det är inte bara en ny strategi som står för dörren. Vår generalsekreterare Martin Ärnlöv  
lämnar Röda Korset efter dryga 5, nästan 6 år, för att bli Direktor för Göteborgs Stadsmission 
och i denna nya roll fortsätta att arbeta för att bistå människor i utanförskap. Jag vill passa på  
att tacka Martin för allt han bidragit med under sin tid på Svenska Röda Korset och önska  
honom och kollegerna i nya rollen varmt lycka till i vår gemensamma strävan om ett 
medmänskligt Sverige.

TACK Martin från oss alla!

Kretsnytt  
september 2023
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Tre månader sedan Riksstämman,  
vad händer nu?  
Vilka beslut fattades egentligen under Riksstämman?  
Hur påverkar det mitt uppdrag? 

Nu finns protokollet uppladdat på Rednet att ta del av! 
Tillsammans med annat material som hjälper dig att få insyn  
i de olika besluten och vad som händer med dem framåt. 

Läs mer på Rednet

Strategiska inriktningen 2024–2030  
– nu sätter vi igång!
Nu förbereder vi oss för hur vi ska arbeta framåt kopplat 
till vår nya strategiska inriktning! Inom kort får ni mer 
information om materialet och olika möten att ta del av,  
inte minst för kretsens planering av verksamhet. 

Beställ gärna en tryckt version av strategin i Föreningsbutiken.

  FÖRENINGSFRÅGOR

Frivilligrekrytering – några dagar kvar för 
anmälan om att få betald annonsering!
Den 10 september stängs anmälan till att få betald annon- 
sering i sociala medier för era olika frivilliguppdrag – så 
missa inte chansen! Den 18 september börjar kampanjen 
som går ut på att annonsera frivilliguppdrag i sociala 
medier, främst Facebook, på de orter vars kretsar deltar.  

Lägg bara in ett frivilliguppdrag i ReachMee och namnge det  
”Kampanj 2023” innan den 10 september.

Mer info finns här: Frivilligrekryteringskampanj

Till innehållsförteckningen

Riksstämman & Strategisk inriktning
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Föreningsfrågor

https://rednet.rodakorset.se/nyheter/tre-manader-sedan-riksstamman-vad-hander-nu2/
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/tre-manader-sedan-riksstamman-vad-hander-nu2/
https://e-handel.atta45.se/System/Login?ReturnUrl=%2fOnline%2fDefault&p=Online&pid=LE700
https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/5008098704285-Frivilligrekryteringskampanj
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Så ska en ny generalsekreterare utses
Inom kort lämnar nuvarande generalsekreterare 
Martin Ärnlöv sin position, och rekrytering av en ny 
generalsekreterare är påbörjad. Vi skickar ett varmt tack till 
Martin för allt hans viktiga arbete och djupa engagemang!

Rekryteringen av en ny generalsekreterare är påbörjad,  
och tills en ny person tillträtt har styrelsen utsett Anders 
Pedersen som t f generalsekreterare och Katarina Tiväng  
som t f biträdande generalsekreterare.

Läs mer på Rednet

    EKONOMI & RAPPORTERING 

Fortsätt rapportera verksamhet! 
Tack till alla er kretsar som rapporterade även under 
sommaren, en period som för många är en tid för välbehövlig 
återhämtning. Och fortsätt rapportera er verksamhet under 
hösten! 

Läs mer på Rednet om hur resultaten används i vårt 
gemensamma arbete framåt.

Inbjudan: Kostnadsfri utbildning  
i kretsekonomi
Välkommen till en heldagsutbildning i Stockholm fredag 
den 22 september eller lördag den 23 september. Svenska 
Röda Korset bekostar kurs, resa och lunch, eventuellt även 
hotellkostnad. 

Vi går igenom kassörens och revisorn ansvar, regelverk, 
effektiv bokföring och att undvika risk för skatt- och 
momsplikt. Det erbjuds även fyra digitala tillfällen på 
kvällstid med start i oktober. 

För mer information, kursmaterial och anmälan: Läs mer här!

Till innehållsförteckningen

Fo
to

: R
öd

a 
Ko

rs
et

Fo
to

: S
to

ck
fo

to
Fo

to
: D

av
id

 T
hu

na
nd

er

Ekonomi & Rapportering

https://rednet.rodakorset.se/nyheter/sa-ska-en-ny-generalsekreterare-utses/
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/fortsatt-rapportera-verksamhet-och-hur-resultaten-anvands/
https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/4417721918737-Kurs-f%C3%B6r-f%C3%B6rtroendevalda-Att-vara-kass%C3%B6r-och-revisor
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Elstöd: Kretsar i elområde 3 och 4 kan söka
Är er krets inom elområde 3 eller 4 och har rätt att söka stöd? 
Ansökan till Skatteverket för elstöd måste vara inne senast 
den 25 september och omfattar kretsens elförbrukning under 
perioden oktober 2021 –  september 2022. Kretsen måste utse 
ett ombud, i god tid före ansökan. 

Läs mer på Rednet.

Nu utreds ett gemensamt ekonomisystem  
för kretsar
På Riksstämman beslutades det om att utreda möjligheterna till ett gemensamt ekonomisystem 
för kretsar. Arbetet påbörjas redan nu under hösten. Håll utkik efter mer information!

Uppdaterad arbetsplan för revisorer 
Arbetsplanen för revisorer är uppdaterad och finns i Kunskapsbanken. På samma sida finns 
även ett förslag på Revisionsberättelse. Vi hoppas att det kan vara ett stöd våra förtroendevalda 
kretsrevisorer!

 

   SECOND HAND & INSAMLING

Från familj till familj – Var en del av kampanjen!
För många runt om i landet har ekonomin blivit allt mer 
ansträngd. Då spelar second hand en ännu viktigare roll i 
samhället. 

Nu pågår kampanjen ”Från familj till familj – skänk till 
second hand” där vi vill inspirera fler att ge sina prylar en  
ny chans och samtidigt göra en medmänsklig handling.

Missa inte att delta! Kampanjen pågår fram till den 18 september.

Material finns i Föreningsbutiken.

Läs mer om ”Från familj till familj” på Rednet

Till innehållsförteckningen
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Second hand & Insamling

https://rednet.rodakorset.se/nyheter/statligt-elstod-till-kretsar-i-elomrade-3-och-4/
https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/article_attachments/4406554072721/Uppdragsbeskrivning_f_reningsrevisorer_beslutad_Riksst_mman_2021.pdf
https://e-handel.atta45.se/System/TemplateNavigate.aspx?p=Online&l=t&view=309&cat=%2FSecond%20Hand%2FKampanjmaterial%2FFr%C3%A5n%20familj%20till%20familj%20%E2%80%93%20sk%C3%A4nk%20till%20SH
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/kampanjstart-fran-familj-till-familj--skank-till-second-hand/
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Nedräkning till Världens barn
Nu är det bara några veckor kvar innan kampanjkulmen för 
Världens barn drar igång. Missa inte chansen att beställa 
material för att garantera att ni får det i tid. 

Läs mer om årets profilprojekt och allt annat gällande 
Världens barn.

Nytt för i år för er som har butiker!  
Klädtaggar kan beställas här. 

För mer inspiration, följ Världens barn på Facebook och på Instagram!

Höörs second hand-butik slog säljrekord
I april slog butiken nytt försäljningsrekord, och sålde  
för 31 363 kronor på endast två dagar. Möt rödakorsarna 
Carin Lundin, Nelly Jonasson och MariAnne Norén från  
Höörs rödakorskrets.

Läs hela artiken på Rednet

 

     KRIS & BEREDSKAP 

Bli redo för Beredskapsveckan 2023!  
Tema ”Öva!”
Under vecka 39, i slutet av september, hålls 
Beredskapsveckan. 

Temat i år är Öva! och inför veckan har ett verktyg tagits  
fram av MSB för att öka hemberedskapen bland fler.  
Vi hoppas att många är med och uppmärksammar veckan!

Läs mer på Rednet om hur ni som krets kan delta

Till innehållsförteckningen
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Kris & Beredskap

https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/360003153858-Insamling-V%C3%A4rldens-Barn
https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/360003153858-Insamling-V%C3%A4rldens-Barn
https://start.varldensbarn.se/second-hand/
https://www.facebook.com/varldensbarn/
https://www.instagram.com/varldensbarn/
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/hoors-second-hand-butik-slar-saljrekord/
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/bli-redo-for-beredskapsveckan-2023/
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Fler i Sverige är krisredo – men siffran  
måste öka
En ny undersökning på uppdrag av Röda Korset visar att  
allt fler i Sverige är redo för kris – med krisplaner, krislådor 
och förberedelser i hemmet. Det är en positiv trend, men 
innebär fortfarande att omkring 40 procent är oförberedda  
vid allvarliga händelser.

Läs mer om undersökningen på Rednet

Krisredo, krislåda och evakueringslåda  
– är du förberedd?
Fler i Sverige måste öka sin beredskap och bli krisredo,  
i fall att en kris faktiskt inträffar. Att ha funderat på sin  
egen och familjens beredskap är ett bra första steg.

Ta del av tips kring vad som bör finnas i en  
evakueringsväska, och annat att tänka på!

Läs mer på Rednet

Förhöjt säkerhetsläge – så kan kretsen agera
Den 17 augusti meddelade Säpo att terrorhotnivån höjs. 
Anledningen är ett försämrat läge gällande attentatshot,  
och innebär främst att berörda myndigheter intensifierar  
sitt arbete. 

Läget kan komma att orsaka ökad oro hos dem vi träffar i  
våra verksamheter. Samtidigt måste vi alltid se till att vi 
tänker på vår egen, våra volontärers och våra deltagares 
säkerhet.

Läs mer om hur kretsen kan agera på Rednet

Till innehållsförteckningen
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https://rednet.rodakorset.se/nyheter/fler-i-sverige-ar-krisredo--men-siffran-maste-oka/
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/krisredo-krislada-och-evakueringsvaska/
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/forsamrat-sakerhetslage/
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Inbjudan: Digital nätverksträff om krisinsatser 
i samband med social oro
Välkommen till en digital träff om krisinsatser kopplade till social oro, den 20 september.

Träffen riktar sig till dig som möter social oro inom er verksamhet, det vill säga känslor  
av otrygghet och utsatthet som kan vara kopplade till en enskild händelse, som efter  
en skjutning, eller mer långvariga kriser som neddragning av samhällsservice och  
marginalisering av grupper.

Under träffen får vi ta del av erfarenheter från olika kretsar, med tid till frågor.

Mer information och anmälan

Krisberedskap och kontakt med kommunen
Landets kommuner har det yttersta ansvaret för  
krishantering vid en lokal händelse. Därför är det viktigt  
att Röda Korset har en god kontakt med kommunen  
redan innan något inträffar.

Läs mer på Rednet om hur kretsen ska agera

Till innehållsförteckningen
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https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/11743355631773-2023-09-20-N%C3%A4tverkstr%C3%A4ff-Krisinsats-i-samband-med-social-oro-Online
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/hur-kan-kretsen-ta-kontakt-med-kommunen-inom-krisberedskap/
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    HÄLSA & SOCIALT 

Tillbaka i verksamhet – ta hand om 
verksamhetsgruppen
Nu när verksamheter startar upp efter sommaren är 
det en god idé att passa på att se till att volontärer och 
verksamhetsgruppen mår bra. Våra volontärer är det 
fundament hela vår organisation vilar på, därför är det  
viktigt att uppmärksamma alla som engagerar sig. Det  
är lätt att känna sig otillräcklig när vi möter oro, men  
det finns mycket vi kan göra för att hjälpa till.

På Rednet har vi samlat våra bästa tips

Läs också mer på: Psykisk hälsa och psykisk ohälsa – få råd och stöd 

Gå gärna den interaktiva kursen: Våga möta.

Inbjudan: Digital nätverksträff om 
grundprinciperna och psykosocialt stöd
Hör Hanna Kaade, rödakorsare som var aktiv som 
första hjälpare i Syrien, berätta om vikten av att omsätta 
grundprinciperna och det psykosociala stödet i praktiken.

Träffen äger rum digitalt den 26 oktober klockan  
18:00–19:30, och genomförs på engelska.

Läs mer om träffen och hur du anmäler dig

Familjeläger i Umeå blev höjdpunkt för 
många i sommar
I Umeå anordnades två familjeläger i sommar, inom  
ramen för kretsens verksamhet för våldsutsatta kvinnor.

Lägren ger chans till andrum i en vardag som kan vara 
svår, präglad av processer med myndigheter, utredningar, 
polisanmälningar och vårdnadstvister. I stället ges möjlighet 
till trygga och roliga aktiviteter där familjerna kan skapa 
sommarminnen tillsammans.

Läs mer i en artikel på Rednet

Till innehållsförteckningen
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Hälsa & Socialt
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https://rednet.rodakorset.se/nyheter/sa-kan-verksamhetsgrupper-ge-stod-pa-ett-hallbart-satt/
https://www.rodakorset.se/fa-hjalp/psykisk-halsa-och-psykisk-ohalsa/
https://www.rodakorset.se/engagera-dig/kurser/webbkurs-vaga-mota/
https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/13016960563229-2023-10-26-Digital-n%C3%A4tverkstr%C3%A4ff-Grundprinciper-och-psykosocialt-st%C3%B6d-h%C3%B6r-de-ihop-
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/familjelager-i-umea-blev-hojdpunkt-for-manga/
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    FOLKRÄTT & SKYDD

Inbjudan: Digital föreläsning om stöd  
vid avslag och återvändande
I flera delar av landet erbjuds migrationsrådgivning till personer i olika faser av  
asylprocessen. Just nu pågår ett arbete för att stärka de lokala insatserna inför ett  
avslag och återvändande, kopplat till det EU-finansierade projektet AMIRA II.

Vill du veta mer? Var med på en digital föreläsning och frågestund! 

11 september kl. 16.00–17.00 på Teams.

Läs mer om träffen och hur du anmäler dig

Vår roll i väpnad konflikt 
För att öka beredskapen för väpnad konflikt i Sverige kan 
kretsar göra en övning – där deltagarna diskuterar kring 
olika scenarios och hur kretsens och rödakorsarens ansvar 
och skydd ser ut. Utgångspunkt i hur vi agerar är den 
internationella humanitära rätten och våra grundprinciper.

Läs mer på Rednet

Till innehållsförteckningen

Folkrätt & Skydd

https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/13190912774429-2023-09-11-Digital-f%C3%B6rel%C3%A4sning-St%C3%A4rkt-lokalt-st%C3%B6d-vid-avslag-och-%C3%A5terv%C3%A4ndande
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/var-roll-i-vapnad-konflikt--dilemman-att-diskutera/
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GRUNDPRINCIPERNA

Grundprinciper, uppförandekoden och 
frivilligpolicyn på lättläst svenska
Våra grundprinciper, uppförandekoden och frivilligpolicyn 
finns på lättläst svenska – de togs fram efter ett beslut från 
Riksstämman 2021 och är en del i vårt arbete med att göra 
material mer tillgängligt.

På Rednet kan du läsa mer om dokumenten och även om 
hur Torsby rödakorskrets arbetat med materialet.

Läs mer på Rednet.

 

    KUNSKAP & UTBILDNING 

Övningsledare i första hjälpen sprider 
livsviktig kunskap 
I Sverige finns runt femton övningshubbar som bjuder in till 
övning i första hjälpen. Bland annat håller rödakorskretsen 
på Kungsholmen i Stockholm i en av hubbarna, med 
frivilligledare Lennart Kjellman i spetsen, där det bjuds in till 
övningar nästan varje vecka.

En annan ligger i Åre, där man arbetar hårt med att sprida 
kunskap i första hjälpen lokalt, återger frivilligledaren   
Lars-Arne Haldosen. Den gemensamma utmaningen för alla hubbar är att nå ut så att fler ska 
komma och öva. 

Den 9 september, på World First Aid Day, ger sig flera hubbar sig ut för att informera om 
övningarna.

Läs gärna mer på Rednet. Mer information finns också om övningshubbarna och andra sätt att 
vara med och sprida kunskap i första hjälpen!

Till innehållsförteckningen

Grundprinciperna
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Har du frågor? Kontakta Infoservice!
Har du frågor kring något av innehållet i detta kretsbrev? Du kan alltid kontakta 
Infoservice. Telefonnummer är 0771-19 95 00, e-post: info@redcross.se

Kunskap & Utbildning 

https://rednet.rodakorset.se/nyheter/grundprinciper-uppforandekod-och-frivilligpolicy-pa-lattlast-svenska/
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/ovningsledare-i-forsta-hjalpen-sprider-livsviktig-kunskap-lokalt/
https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/360015124897-Om-%C3%96vningshubbar-f%C3%B6rsta-hj%C3%A4lpen
https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/7329683308573-Om-kretsens-arbete-med-f%C3%B6rsta-hj%C3%A4lpen

